PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики О.А. Николаев
Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики

	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, П.В. Данилов, С.А. Каликова,
Д.И. Краснов, К.А. Майнина,
М.Г. Ноздряков

	и.о. министра здравоохранения Чувашской Республики
	–
	А.В. Кизилов

	председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	–
	О.Н. Яковлев

	главный федеральный инспектор по Чувашской Республике

	–
	Г.С. Федоров

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Н.С. Дедушкина, Л.В. Жебит,
А.В. Краснов, Б.В. Краснов,
О.Ю. Моляков, Л.В. Силова,
В.Д. Солдатов

	представители средств массовой информации
	–
	А.В. Зотиков, Ю.А. Марков

(в режиме видеоконференцсвязи)

	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	Е.Р. Герасимов, А.Г. Елизарова, В.М. Осипов, В.В. Петров,
А.Л. Салаева

	и.о. Председателя Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	Ю.М. Кислов

	и.о. полномочного представителя Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации

	–

	С.В. Григорьев

	и.о. министра природных ресурсов и экологии Чувашской Республики

	–
	Э.Н. Бедертдинов

	руководители служб

	–
	К.В. Викторов, Н.В. Колебанова, И.В. Михайлов

	начальник Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Чувашской Республики – главный государственный инженер-инспек​тор Чувашской Республики

	–
	В.П. Димитриев

	руководитель Государственной жилищной инспекции Чувашской Республики – главный государственный жилищный инспектор Чувашской Республики

	–
	В.В. Кочетков

	Уполномоченный по правам человека в Чувашской Республике

	–
	С.В. Романов

	Уполномоченный по правам ребенка в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Федорова

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике

	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	С.И. Аристова

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики

	–
	С.В. Павлов, В.В. Рафинов,
А.И. Федотов

	прокурор Чувашской Республики

	–
	А.В. Фомин

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти

	–
	А.Д. Грицай, Э.Г. Максимова, М.В. Петрова

	начальник штаба Министерства внутренних дел по Чувашской Республике

	–
	А.А. Перлов

	заместитель главы администрации города Чебоксары – руководитель аппарата

	–
	А.Н. Петров

	председатель Чувашского республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»

	–
	А.В. Коршунов

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»

	–

	И.В. Кустарин

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике
	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев,
И.И. Даренков,  Н.Ю. Каргин,
П.К. Куприн, Л.В. Прокопьева

Повестка дня:
1. Об Агентстве инвестиционного развития Чувашской Республики

2. Об утверждении Методики оценки эффективности реализации региональных проектов Чувашской Республики
3. Об органе исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченном на подачу иска в суд в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
4. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без​опасности и земли иного специального назначения

5. Об Институте территориального развития Чувашской Республики

6. Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации, с уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики
7. О плане заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на III квартал 2021 года
8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»
9. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 34

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77
11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 марта 2021 г. № 79
12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»
13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 55

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 октября 2010 г. № 343
16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 29, 30 июня, 2, 12 и 13 июля 2021 г.:
1. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2020 г. № 718

2. О порядке предоставления из республиканского бюджета Чувашской Республики государ​ственной поддержки в форме грантов на развитие перспективных направлений сельскохозяйственного производства

3. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 июня 2006 г. № 148

4. О программе Чувашской Республики «Борьба с онкологическими заболеваниями»

5. О программе Чувашской Республики «Борьба с сердечно-сосу​дистыми заболеваниями»

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 июня 2006 г. № 158

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2017 г. № 343
8. О материально-техническом обеспечении проведения выборов в представительные органы вновь образованных муниципальных образований Чувашской Республики
9. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Комплексное развитие сельских территорий Чувашской Республики»

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 26 декабря 2020 г. № 746

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 декабря 2020 г. № 712

Слушали:
1. Об Институте территориального развития Чувашской Республики

(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

2. Об Агентстве инвестиционного развития Чувашской Республики

(Докл. Краснов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. Об утверждении Методики оценки эффективности реализации региональных проектов Чувашской Республики
(Докл. Краснов
Выст.  Майнина, Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. Об органе исполнительной власти Чувашской Республики, уполномоченном на подачу иска в суд в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
(Докл. Краснов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. Об утверждении Порядка согласования проекта решения о комплексном развитии территории жилой застройки, проекта решения о комплексном развитии территории нежилой застройки, подготовленных главой местной администрации, с уполномоченным органом исполнительной власти Чувашской Республики
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О переводе земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, без​опасности и земли иного специального назначения

(Докл. Краснов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О плане заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на III квартал 2021 года
(Докл. Борисов
Выст.  Николаев)

Утвердить план заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на III квартал 2021 года.

Органам исполнительной власти Чувашской Республики обеспечить качественную подготовку проектов правовых актов Чувашской Республики и прилагаемых к ним документов и соблюдение установленных планом заседаний Кабинета Министров Чувашской Республики на III квартал
2021 года сроков их рассмотрения.

8. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Обеспечение граждан в Чувашской Республике доступным и комфортным жильем»
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 февраля 2014 г. № 34

(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 марта 2014 г. № 77
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 марта 2021 г. № 79
(Докл. Данилов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»
(Докл. Каликова
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 марта 2007 г. № 55

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71

(Докл. Артамонов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 октября 2010 г. № 343
(Докл. Яковлев
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 6 июня 2012 г. № 218

(Докл. Майнина
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством цифрового развития, информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365
(Докл. Кизилов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
    Чувашской Республики
                                                О.Николаев
12

23.06.2021

12

23.06.2021